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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 2,469,577 4,576,645
1 Banka 1,583,091 4,656,392
2 Arka 886,486 20,253
P Investime 0 0
1 Né tityj pronésie & njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vela
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 41,722,923 14,168,650
1 Nga aktiviteti i shfrytézimil 29,374,669 3,040,254
2 Nga njésilé ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera 12,348,254 11,128,396
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 10,929,855 3,739,777
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 0 0
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Mallra 10,929,855 3,739,777
6 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 0 0
6 AAGJIM té mbajtura pér shilje 0 0
7 Parapagime périnventar 0 0
P Shpenzime té shtyra 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 55,122,355 22,485,072
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésilté ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupil
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrese
5 Tituj té tieré t& mbajlur si aklive afalgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies
P Aktivet materiale 4,537,303 244,555
1 Toka dhe ndéresa 0 0
2 Impiante dhe makineri 3,063,721 0
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 1,473,582 244,555
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
P Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shiyra 0 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4,637,303 244,555
AKTIVE TOTALE 59,659,658 22,729,627
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Ww.50N-group.com



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 27,155,862 10,026,343
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve é kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 7,933,087 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 9,071,911 7,453,861
5 Déflesa té pagueshme 0 0
6 T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore 1,248,793 405,591
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 8,902,071 2,166,891
10 Té tjera té pagueshme 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
p Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 27,155,862 10,026,343
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa & pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera & pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione 1é tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat 1,000 1,000
P Kapitali i Nénshkruar 0 0
P Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivlerésimi 0 0
P Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva stalulore 0 0
3 Rezerva té tjera 0 0
p- Fitimi i pashpérndaré 12,702,284 12,702,284
P Fitim / Humbja e Vitit 19,800,512 0
Totali i Kapitalit 32,503,796 12,703,284
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 59,659,658 22,729,627
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

N Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
p |T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 63,917,179 25,423,009
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
p |T& ardhura té tjera t& shfrytézimit 0 290,205
p |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -18,417,755 -2,574,460
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -18,162,755 -2,574,460
2 Té Yjera shpenzime -255,000
» |Shpenzime té personelit -5,074,753 -1,423,950
1 Paga dhe shpérbiime -4,348,6456 -1,220,180
2 Shpenzime ?E‘- sigu.fimeue Ishoqérore.-’shéndefsore {paragitur vecmas 726,208 203,770
nga shpenzimel pér pensionel)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
p [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -371,202 -5,778
B [Shpenzime té tjera shfrytézimi -16,644,679 -7,861,468
p [T ardhura té tjera 74 1,919
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese (paragitur
vecmas té ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga inveslimet dhe hualé e tjera pjesé e akliveve afatgjata
(paraqgitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa 16 arkétueshém dhe té ardhura 16 fiera (& ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare -214,144 85,864
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér 'y paguar tek njésile ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 16 liera financiare -214,144 85,864
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
p |Fitimi/Humbja para tatimit 23,294,720 13,763,613
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -3,494,208 -1,061,329
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -3,494,208 -1,061,328
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t&_pjesémarijeve
| - |Fitimi/Humbja e vitit 19,800,512 12,702,284
= |Fitimi/Humbja pér:
Pronaré! e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja & vitit 19,800,512 12,702,284
T& ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
» |Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
» |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 19,800,512 12,702,284
p |Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per.

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

19,800,512

12,702,284

Rregullimet pér shpenzimet jomonelare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

371,202

5778

Zhvlerésimi i akliveve afalgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/rrilje) né & drejtat e arkétueshme dhe (& ljera

-27,554,273

-14,168,650

Rénie/(rritje) né inventaré

-7,190,078

3,739,777

Rritjed(rénie) né delyrimet e pagueshme

16,286,317

9,620,752

Rrilie/(rénie) né delyrime pér punonjésit

843,202

405,591

Mjete monetare neto ngaf(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2,556,882

4,825,978

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale

-4,663,850

-250,333

Arkétime nga shitja e akliveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve & fjera

Arkéltime nga shitja e investimeve i€ fjera

Dividenté té arkétuar

Mijete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-4,663,850

-250,333

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

1,000

Arkélime nga emetimi i kapitalit aksionar

1,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua & arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

1,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-2,107,068

4,576,645

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016

4,676,645

0

Efekti i luhatjeve & kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016

2,469,577

4,576,645

-
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 0 0 0 0 0 0 0 0 -
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 1,000 1,000
Fitimi / Humbja e vitit 12372954 | 329,330 12,702,284
Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2015 1,000 0 0 0 0 0 | 12,372,954 | 329,330 12,703,284
Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar 0 0 0 0 0 0 0 0 -
Fitimi / Humbja e vitit 0 0 0 0 0 0 0 19,800,512 19,800,512
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 1,000 0 0 ] 1] 0 | 12,372,954 (20,129,842 32,503,796
ADMINISTRATOR
Erind Bejleri
,.—"'/. :




SON Engineering & Construction

L51424014F
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016
T Gjendje |Shtesa nga : Gjendje
il Emertimi 010172016 | rivieresimet|  Shiesa [ Pakesime | o4 om016
1 |Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime Q 0 0 0 Q
3 |Makineri,paisje dhe vegla pune 45,000 0 229,341 0 274,341
4  |Mjete transporti 0 0 3,282,558 0 3,282,558
5 |Paisje informatike 205,333 0 954,086 0 1,159,419
6 [Paisje zyre 0 0 197,965 197,965
TOTALI 250,333 4,663,950 0 4,914,283
Amortizimi A.A.Materiale 2016
o Gjendje |Shtesanga ; Gjendje
B Emertimi 01012016 | rivieresimet|  SMes3 | Pakesime | 4,.4910016
1 |Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0 0
3 |[Makineri,paisje dhe vegla pune 1,500 0 15,556 0 17,056
4 |Mjete transporti 0 0 218,837 0 218,837
5 |Paisje informatike 4,278 0 121247 0 125,525
6 |Paisje zyre 0 0 15,562 0 15,562
TOTALI 5,778 371,202 0 376,980
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
i Gjendje |Shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi OI01E016 | rivierssimet| =S8 | PaKkesime | simapo{s
1 |Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje dhe vegla pune 43,500 0 213,785 0 257,285
4 |Mjete transporti 0 0 3,083,721 0 3,063,721
5 |Paisje informatike 201,055 4] 832,840 0 1,033,895
6 |Paisje zyre 0 0 182,402 0 182,402
TOTALI 244,555 4,292,748 o 4,537,303
Administratori

JEKTIM ENGINEERING




SON Engineering & Construction shpk

Inventari i dates 31 Dhjetor 2016

Mallra

Karrike Zyre

Poltrona zyre Rossanese
Materiale elektrike
Planet Air Letto

Parket Point de Hongrie
Twiggy Terra Bianco
Caboche Grande
Caboche media

Rosone Multiplo

Gregg Piccola Bianco
Redondo Small Armchair
Redondo Armchair
Kolltuk dysh dhe tresh
Elastic Fantastic

Karrike me rrota
Biblioteke M

Karrike me rrota me krah
Karrike me rrota pa krah
Komplet ndricues

Paisje ndricimi | Guzzini
Sirtarjera

Dollap

Hidrosanitare Ceramica
Pllaka veshje muri
Kolltuk tresh mororso
Kolltuk dysh moroso
Karrike moroso

Karrike druri me lekur Cattelan
Tavoline ngrenie Cattelan
Tavoline sip geramike Cattelan
Materiale Alba elettrica
Karrike small moroso
Karrike moroso

Parket industrial Tecnic

Shuma

Njesia Sasia Cmimi
cope g 22895.027
cope 32 10387 474
cope 1 320475
cope 1 119282.334
cope 1 1431692.154
cope 1 86186.231
cope 1 117592.192
cope 2 65911.955
cope 1 32438.841
cope 6 10494673
cope 1 123243.89
cope 1 150801.53
set 1 1161881.78
cope 1 1391.8
cope 1 17261.829
cope 3 18000
cope 16 22375493
cope 2 12582.159
cope 2 55153.225
cope 1 37601.051
cope 9 4000
cope 1 30000
set 1 90317.5
m2 12.6 10103.96
cope 1 549710.04
cope 1 4453256.21
cope 2 65334.39
COpEe 8 124319.67
cape 1 578519.98
cope 2 169309.6
koli 3 50588.957
cope 3 126281.87
cope 1 157665.53
m2 22543 9848.491

NDERTIM CONSTRUCTIO
PROJEKTIM ENGINEERING

Viera
22895.03
332399.17
320475.00
119282.33
1431692.19
86186.23
117592.19
131823.91
32438.84
62968.04
123243.89
150801.53
1161881.78
1391.80
17251.83
57000.00
358007.89
25164.3
110306.45
37601.05
36000.00
30000.00
90317.50
127309.90
549710.04
445325.21
130668.78
994557.36
5785619.98
338619.20
151766.87
37884561
157665.53
2220145.32

10,929,854.75



SON Engineering & Construction shpk

Gjendja e llogarive bankare dhe arkes me 31 Dhjetor 2016

Shenime 1

Banka
. . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise vilida tund vitit lika
1 Banka Kombetare Tregtare |leke 401865093 20,5626.23 1 20,528.23
2 | Banka Kombetare Tregtare |eur 401865093 450.8 135.23 60,934.64
3 Banka Kombetare Tregtare |usd 401865093 93.43 128.17 11,974.92
4 Raiffeissen Bank leke 1245579 9,899.58 1 9,899.58
5 Raiffeissen Bank eur 11245579 10,777.17 135.23] 1,457,396.70
B Credins Bank eur 842228 70.64 135.23 9,552 65
7 Intesa SanPaolo Bank eur 23510135301 94.7 135.23 12,806.28
Totali 1,583,091
Arka
\lera ne Kursi Viera ne
- EMERTIMI valute fund witit leke
1 |Arka ne Leke 518438.7 1 518,438.70
2 |Arka ne Euro 20.43 135,23 2,763
3 |Arka ne Dollare 2850 128.17 365,285
Totali 886,485.95




SON Engineering & Construction shpk Shenime 2

Klientet gjendje me 31 Dhjetor 2016

Kliente ne leke Shuma leke
Emertimi

Fondi Shaiptar | Zhvillimit 17,688,892
SON shpk 8,999,145
Prime Capital shpk 24 000
FED Invest 262,276
Arlis Ndertim 675,150
Salillari shpk 372,906
Shuma 28,022,369
Kliente ne Eur Shuma Eur kursi Shuma leke
B.Lamce shpk 10,000 135.23 1,352,300
Shuma 10,000 1,352,300
Totali 29,374,669

RTIM CONS
PROJEKTIM ENGIMEERING



SON Engineering & Construction shpk Shenime 3

Furnitor gjendje me 31 Dhjetor 2016

Emertimi

Furnitor ne leke Shuma leke
Ksenofon Xhaferaj 1,230,840
Phoenix + 82,200
E.P.E shpk 332,448
Albaelettrica 250,060
Balkan Trans Albania shpk 936,390
InfoSoft Office shpk 57,674
First shpk 13,251
Magistravini shpk 418,400
Telekom Albania 7,333
Shuma 3,328,596.00
Furnitore ne USD Shuma usd kursi Shuma leke
Continental VE Itd 1776.24 128.17 227,661
Shuma 227,660.68
Furnitor ne Eur Shuma Eur kursi Shuma leke
Tecno Chair Company 75.93 135.23 10,268.0
Moroso SPA 1,275 135.23 172,418.25
Bureau Bas Smets 1,020 135.23 137,934.6
Casanova + Hernandez 22 500 135.23 3,042,675.0
iGuzzini llluminazione SPA 271.9 135.23 36769.04
Sannini Impruneta SPA 8,575.8 135.23 1159704.08
Cattelan Italia 5,600.4 135.23 757342.09
Cezar Arredamenti SPA -11,970.6 135.23 -1618781.53
Tecnik Wood SRL 31.2 135.23 421512
Reuter Europe GMBH -2,953.5 135.23 -399396.40
Terragni Architetti 14740 135.23 1993290.2
Shuma 5,296,438.5

TOTALI 8,852,695.15




SON Engineering & Construction shpk

Detryrime ndaj punonjesve ,Sigurime dhe TAP gjendje 31 Dhjetor 2016

Emertimi Shuma leke

Pagat e puneonjesve 1,003,020
Sigurime shogerore 230,173
TAP 15,600

Totali 1,248,793

Shenime 4



SON Engineering & Construction shpk Shenime 5

Detyrime ndaj ortakeve me 31 Dhjetor 2016

Emertimi Shuma Eur kursi Shuma leke

Detyrime ndaj ortakeve ne leke 3,994,670

Detyrime ndaj ortakeve ne eur 52,847 135.23  7,146,499.81
Shuma 11,141,169.81

NDW
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SON Engineering & Construction Shenime 6

Shitje neto deri me 31 Dhjetor 2016

Emertimi Shuma leke

Shitje punime dhe sherbime 33,363,908
Sherbim konsulence 1,696,125
Shitje mallrash 28,857,146
Shuma 63,917,179
Te ardhura nga interesat 75
Te ardhura nga kembimet valutore 1,824
Totali 63,919,078

Shenim: Subjekti ka deklaruar per Vitin 2016 me FDP shumen 71,850,269 leke
dhe perbehet nga :

Fatura materialesh 63,917,179 leke
Paradhenie te faturuara 7,933,087 leke

Gjithashtu subjekti ka deklaruar dhe autongarkese per shumen 6,200,798 leke




SON Engineering & Construction

Shpenzimet e kryera deri me 31 Dhjetor 2016

Emertimi

Blerje mallrash

Blerje karburant

Punime nga te tretet
Shpenzime per qera
Mirembajtje dhe riparime

Prime sigurimi

Studime, projekte konsulence
Shpenzime te tjera

Sherbim doganor

Shpenzime per dieta
Shpenzime telefoni

Transport per blerje

Sherbime bankare

Taksa e tatime

Shpenzime per pagat
Shpenzime per sigurime
Shpenzime te panjohura
Shpenzime amortizimi per AQT
Humbje nga kembimet valutore

Totali

Shuma
18,162,755
255,000
1,078,010
295,587
204 366
32,764
7,259,517
692 153
92,559
604,238
115,651
5,556,279
105,424
73,840
4,348,545
726,208
434,291
371,202
215,967

40,624,356

WWW.Son-group.com



SON Engineering & Construction Shenime 8

Detyrime te pagueshme deri me 31 Dhjetor 2016

Emertimi Shuma
Pagat e punonjesve 1,003,020
Sigurime shogerore 230,173
TAP 15,600
Shuma 1,248,793
Tatim mbi fitirmin 3,222 687
TVSH per tu paguar 4,564,843
Tatim ne burim 1,114, 541
Shuma 8,902,071

Totali 10,150,864




SHENIMET SHPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen & kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme ;

- Parimin e paragiljes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

bWk =

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje € pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraditur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agji.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 20 % ne vit.

Alll Te dhena te pergjithshme

Shogeria SON Engineering & Construction shpk eshte krijuar me 19.02.2015 dhe operon ne baze te ligjit
per shogerite tregtare ne Shgiperi.Shogeria eshte e regjistruar me NIPT L51424014F . Selia e saj
eshte ne Rrugen Derhemi, Pallati Nr 3, Tirane. Perfagesues ligjor | shogerise eshte Z.Erind Bejleri,
| cili zoteron 100% te kapitalit.



Arka, Banka,Klientet,Furnitoret si dhe llogaria e Ortakeve ne valute jane vlersuar me kursin e
Bankes Shgiperise date 31.12.2016

Per Vitin 2016 shogeria SON Engineering & Construction nuk | ploteson kushtet per auditim, pasi ne bilanc
ka keto tregues:

Totalii aktivit
Shuma e te ardhurave (garkullimi )
Numri max i te punesuarve

59,659,658 leke
86,220,323 leke

17 vete

NDERTIM COMSTRUCTIO
PROJEKTIM ENGINEERING

Www.Son-group.com



